JBA会員各位
The JBA Foundation/JBA会長 南 浦 彰

JBA教育文化部会長 日下部 仁

教育文化支援プログラム
「第30回チャリティーゴルフトーナメント」

開催日：2024年7月27日（土） 会場：Tustin Ranch Golf Club

平素よりJBA Foundationの活動に深いご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
恒例のチャリティゴルフトーナメントは、本年節目の３０回目を迎えることとなり、掲記日程にて開催
することと致しましたので、 以下の通りご案内申し上げます。

Tustin Ranch Golf Club
12442 Tustin Ranch Road, Tustin, CA 92782

Registration: 6:30 am ～ 7:30 am

Shotgun Start: 8:00 am

Award Ceremony: 2:00 pm ～

RSVP By:  July 5th, 2024

For more information, including sponsorship opportunities

E-mail: kitajima@jba.org

mailto:kitajima@jba.org

JBA Foundationについて

The JBA Foundationは、教育・文化を通した支援活動及び南カリフォルニア地域への貢献活
動をすることを目的として設立された非営利団体です*1。この基金は、Japan Business

Association of Southern California*2 (“JBA”) の運営支援の基に、各種の教育･文化支援プログ
ラムを通じてJBA会員企業と当地の教育界、文化団体との交流を強化し、日本人生徒の学習
環境向上と当地の方々の日本文化に対する理解を深める上で大きな成果を上げてまいりまし
た。これらの教育・文化支援活動は、皆様方からの過去 29回にわたるチャリティーゴルフへ

のご協賛及びご寄付なしには実現し得なかったことです。これまでのご理解及びご支援に重
ねて御礼申し上げます。

日本人・日系企業が、教育さらには文化での地元米国社会との交流を通じた地域貢献を促進
していくにあたり、【南カリフォルニア地域の教育文化支援プログラム】の趣旨にご賛同下
さり、皆様方からの格別なるご支援を賜りたくお願い申し上げます。

•The JBA Foundationは、米国内国歳入法第501(c)(3)条に基づき、税制上の優遇が認められる ”Non-profit

California public benefit corporation”です。
•JBAは、”Non-profit California mutual benefit corporation”です。

支援活動のご紹介

『Japan Enrichment Grant（JEG）』
JEGとは、日本語もしくは日本文化にかかわる教育を行っている学校や先生を支援するプロ
グラムです。このプログラムを通じて、米国での日本に対する理解を深めてもらい、JBA会
員とその企業にとってのメリットを広げて行くことを目的としています。2023年度につきま
しては、以下12校に$22,680を寄付いたしました。

School Name Project
1 University of Redlands 太鼓
2 Cerritos High School 太鼓
3 Dunsmore Elementary School 書道
4 Gretchen Whitney High School 茶道
5 Ocean Charter School 日本文化体験・遠足
6 Oxnard Buddhist Temple Japanese Language School 書道
7 PV Peninsula High School 太鼓
8 Rosemont Middle School 書道
9 Sage Granada Park United Methodist Church Language School 太鼓

10 Southeast Japanese School 七五三着物着付け
11 Verdugo Woodlands Elementary School 書道・お餅つき
12 Wilson Middle School & Glendale High School 書道

Ocean Charter School “Momo Taro”

University of Redlands
Taiko Club

Western High School
Tea Ceremony Experience

2023 JEG Award Ceremony

『 U.S. Educators to Japan (“USEJ”) Program 』
このプログラムは、1975年から継続しているアメリカ人教育者の日本招聘プログラムです。

日系企業の駐在員子女を受け入れている米国現地校への感謝の意味と対日理解の促進を目的
にアメリカ人教育者を日本に派遣しています。毎年恒例チャリティーゴルフで得た資金で日
本へ派遣しており、これまでに同プログラムにより約570名を日本へ派遣致しております。

日本での教育現場体験や、学生、又その家族との交流で得た知識･経験をアメリカの教育現
場で活かして頂いています。
新型コロナウィルスの影響等で2019年度から当プログラムの開催を断念せざるを得ない状況
にありましたが、2023年度は4年ぶりにプログラムを再開しました。

2023年度プログラムについて
4年ぶりに再開したプログラムは、各地域部会
より厳選された5名の教員が決定しました。
2023年6月17日より13日間の日程で東京・静岡

・京都・広島をまわり、各地の小学校や高校の
生徒達と交流を深め、新たな試みとして、静岡
では農村体験をし自分たちで収穫した野菜クッ
キング等、ホストファミリーとの親交を深めま
した。

Please

Select
Sponsorship Contribution Entitlements

PLATINUM $5,500

one foursome (golf, lunch buffet), logo on the banner, each golf

cart, all sign boards, recognition at the award ceremony,

certificate plate of appreciation with your company logo

4 sets of game tickets, 8 sets of raffle

GOLD $3,500
one foursome (golf, lunch buffet), logo on the banner, each golf

cart, sign recognition at tee

4 sets of game tickets, 8 sets of raffle

SILVER $2,500
two players (golf, lunch buffet), sign recognition at tee

2 sets of game tickets, 4 sets of raffle

BRONZE $1,500
one player (golf, lunch buffet), sign recognition at the driving

range

1 sets of game tickets, 2 sets of raffle

Player $350 x (          ) one player (golf, lunch buffet)

Award Ceremony Only $200 x (          ) one for the award Ceremony only

Cash Donation $ (                  )

TOTAL $

Company/Individual Name

Contact Person E-Mail Phone

Registration Form for
“The 30th Annual JBA Foundation Charity Golf Tournament” on July 27th, 2024

RSVP: Please return this form to kitajima@jba.org before July 5th, 2024

A. Sponsorship and Donation - All sponsors will be recognized on the tournament program, JBA

News and Website

⇒ Make check payable to “The JBA Foundation” and mail with this form enclosed by July 5th, 2024 to:

Japan Business Association, 1411 W. 190th Street, Suite 220, Gardena, CA 90248

Name Mr./Ms. Handicap

1

2

3

4

B. Players Information

Name Mr./Ms.

1

2

C. Ceremony ONLY

Participants

D. Prize/Product Donations – Recognition on the tournament program, JBA News and Website

⇒ Please indicate your donation below and email to kitajima@jba.org before July 5th, 2024

⇒ We will send instructions on where to ship your items at a later date.

Item(s) Unit Price Qty Total Value

$ $

$ $

TOTAL $

For further information or questions, please Email: kitajima@jba.org

mailto:kitajima@jba.org
mailto:kitajima@jba.org
mailto:kitajima@jba.org

開催におけるご留意点

当日受付時の本人ご署名
▪ 本件ご出席に際しては、当日受付時に「RELEASE OF LIABILITY AND ASSUMPTION OF RISK」への
本人ご署名が必須となります。事前にお目通しをいただき、内容をご了解のうえご来場を賜りますよ
うお願い致します。（用紙は受付にて準備、ご署名は現地にて実施いただくものです）

⇒「RELEASE OF LIABILITY AND ASSUMPTION OF RISK」書面は別添ご参照ください

Award Ceremonyについて
▪ 今年も、通年とおり屋内での開催を予定しております。お食事は乾杯酒付のビュッフェスタイルを検討
しております。（追加ドリンクはバーカウンターでお買い求め下さい。）

▪ プレー終了後、2:00pm頃から約2時間程度の開催を予定しております。

寄付商品の送付先等について
▪ 従前はJBA事務局へ送付いただいておりますが、昨年同様JBAが指定する配送業者倉庫への直送をお願
いしております。

▪ 商品寄付をいただける場合、添付申込み書へ内容ご記載のうえ7月5日までにJBA事務局・北島
kitajima@jba.orgへご送付下さい。お申込受付後、担当者より商品ご送付方法について詳細ご案内を
致します。

その他
▪ Award Ceremonyのキャパシティの関係上、お申込み人数が上限に達した場合は先着順とさせていただ
く旨、予めご了承ください。

▪ その他、ご不明点などございましたら、JBA事務局・北島kitajima@jba.orgへご連絡下さい。担当者よ
りご返信を致します。

第29回大会 2023年7月29日（土）

mailto:kitajima@jba.org
mailto:kitajima@jba.org

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6